

4º SUPLENTE	Christian Emerson Castillo Guerrero
2º SUPLENTE	Jhonata Rezende da Silva
APROVADO	Paulo Vitor Cruz Messias
3º SUPLENTE	Rebeca Juliana Farias da Costa
APROVADO	Wellington Martins de Souza

NAIPE DE MADEIRAS - Saxofone Tenor (2 vagas)

APROVADO	Christian Emerson Castillo Guerrero
3º SUPLENTE	Lenita Cristine Monteiro Bertholino
APROVADO	Luiz Alberto dos Santos Silva
2º SUPLENTE	Luiz Gustavo do Prado Monteiro
1º SUPLENTE	Romulo da Silva Araújo

NAIPE DE MADEIRAS - Saxofone Barítono (1 vaga)

APROVADO	Christian Emerson Castillo Guerrero
1º SUPLENTE	Pablo Henrique de Sousa Faustino

**Aprovados e Suplentes - Naipe de Metais (4.1.2)
NAIPE DE METAIS - Trompa (4 vagas)**

APROVADO	Desiree Bastos Valhão
APROVADO	Elionai Lenín Leite
APROVADO	Marcos Vinicius Lopes dos Santos
APROVADO	Rubens Vitor dos Santos Bustamante

NAIPE DE METAIS - Trompeta (6 vagas)

APROVADO	Adrieni Charlotte dos Santos
5º SUPLENTE	Benjamin Arantes Silva Neto
7º SUPLENTE	Davi Queiroz Vaz Ferreira
APROVADO	Dorival de Souza Filho
APROVADO	Douglas da Silva Drumond
APROVADO	Janderson Rodrigues Sabino
4º SUPLENTE	João Guilherme Nogueira de Souza
6º SUPLENTE	Jony Maicon Santos de Oliveira
1º SUPLENTE	Lincoln da Silva Barbosa Simões
APROVADO	Paulo D Anqelis Secio
3º SUPLENTE	Renato Soares Costa
2º SUPLENTE	Rodrigo de Castro Nunes
APROVADO	Ygor da Silva Pereira

NAIPE DE METAIS - Trombone Tenor (3 vagas)

1º SUPLENTE	Leonardo da Conceição Canuto
APROVADO	Nilson Natanael da Silva
4º SUPLENTE	Rafael Satumino da Silva
APROVADO	Ronan Henrique Santos Dias
2º SUPLENTE	Thiago Machado da Silva
APROVADO	Tiago de Paula Santos
3º SUPLENTE	Vinicius da Silva Oliveira

NAIPE DE METAIS - Trombone Baixo (1 vaga)

APROVADO	Cleber Gonçalves de Oliveira
1º SUPLENTE	Gustavo da Silva Migoto

NAIPE DE METAIS - Tuba (4 vagas)

APROVADO	Bruno Henrique Balbino
APROVADO	Eder Francisco Bianchini
APROVADO	Jean Scarpa Ferreira
APROVADO	Juliano Lourenço Ramos

NAIPE DE METAIS - Euphonium (2 vagas)

1º SUPLENTE	Leandro Alves
APROVADO	Luiz Felipe Parreira Coelho
APROVADO	Wellington Ricieri dos Santos

**Aprovados e Suplentes - Naipe de Cordas (4.1.3)
NAIPE DE CORDAS - Violoncelo**

APROVADO	Alex Oliveira Ramos Junior
APROVADO	Carla Roberta Oliveira Nascimento
APROVADO	Mariane Soares da Silva
APROVADO	Mauricio Domingos Ricardo Filho
APROVADO	Tiago de Oliveira

NAIPE DE CORDAS - Contra baixo

2º SUPLENTE	Hernane Daniel da Silva Vitorino
APROVADO	João Ricardo Martins da Fonseca
APROVADO	Luiz Umberto Bertrami
APROVADO	Natalia Aparecida Silva Oliveira
APROVADO	Nelson Luis Condino Rechdan
APROVADO	Pedro Augusto Jesus Gonçalves
1º SUPLENTE	Renan Luis Calvo

**Aprovados e Suplentes - Naipe de Percussão (4.1.4)
NAIPE DE PERCUSSÃO - Caixa-Clara, Marimba, Tímpano e Acessórios**

1º SUPLENTE	Caio Augusto Silva Pinto
APROVADO	Carlos Cristiano da Silva
APROVADO	Leandro Godoi Pascui
APROVADO	Nicolas Bailon
APROVADO	Pedro Henrique Caetano
APROVADO	Renan Sales Barbosa Rodrigues Pinto
2º SUPLENTE	Ronaldo Bóris Kemp Maia

**Aprovados e Suplentes - Administrativo (4.1.5)
SETOR ADMINISTRATIVO - Músico Montador**

APROVADO	Jeziel de Andrade Ferreira
APROVADO	Ruan Vinicius Rodrigues

SETOR ADMINISTRATIVO - Músico Arquivista

3º SUPLENTE	Alex Oliveira Ramos Junior
1º SUPLENTE	Bruno Macedo Andrade
APROVADO	Ivanildo Oliveira de Jesus
2º SUPLENTE	Marcus Vinicius Lopes dos Santos

SETOR ADMINISTRATIVO - Músico Inspetor

1º SUPLENTE	Gabriel Oliveira Dias Filho
APROVADO	Ivanildo Oliveira de Jesus

SETOR ADMINISTRATIVO - Maestro Assistente

APROVADO	Alexey Kurkdjian Ogalla Guerrero
3º SUPLENTE	Cássio Aparecido Siqueira
1º SUPLENTE	Christian Emerson Castillo Guerrero
2º SUPLENTE	Cleber Gonçalves de Oliveira

G.P., aos 05/08/16

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL

TUPÃ

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃ

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2016

Tópico final da deliberação adotada pela Comissão Julgadora, constituída pela Portaria nº 16.197, de 13/07/16, com a incumbência de processar e julgar a Tomada de Preços nº 11/2016: "Portanto, conclui-se que as propostas apresentadas pelas empresas G.S. Ribeiro Construção EPP e Pontal Engenharia, são regulares e formalmente aceitáveis, em respeito aos princípios do formalismo moderado, da economicidade, da proporcionalidade, da razoabilidade, da moralidade e da probidade administrativa, deliberando esta comissão pela seguinte classificação: primeiro colocado, conforme item 9.2.3: G5 Ribeiro Construção EPP pelo valor de R\$ 786.044,14 (setecentos e oitenta e seis mil, quarenta e quatro reais e catorze centavos); segundo colocado: Pontal Engenharia Construções e Comércio Ltda., pelo valor de R\$ 816.711,80 (oitocentos e dezesseis mil, setecentos e onze reais e oitenta centavos); terceiro colocado: Construtora Chemar Ltda., pelo valor de R\$ 887.400,85 (oitocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos reais e oitenta e cinco centavos), sendo franqueado aos interessados a apresentação de recurso no prazo legal, conforme previsão do art. 109, da

Lei 8.666/93. Estância Turística de Tupã, 05 de agosto de 2016. Fábio Evandro Porcelli, Presidente.

Termo de Aditamento ao Contrato nº 224/2013
Processo Interno nº 2.689/16 – Contratante: Pref. Mun. de Tupã – Contratada: Constac Construções e Estaqueamento Ltda. – Objeto: Contratação de empresa do ramo, para a execução dos serviços de reforma e ampliação do Centro Comunitário do Jardim Marabá, nesta cidade de Tupã/SP, com o fornecimento de materiais, equipamentos e mão-de-obra – Finalidade: suprimir o valor original da avença em R\$ 4.689,65, em razão da glosa de serviço, ficando mantidas as demais cláusulas e condições pactuadas – Base legal: art. 65, inc. I, alínea "b" e § 1º da Lei de Licitações. Tupã, 02/08/16. Manoel Ferreira de Souza Gaspar, Prefeito Municipal.

UBATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

Processo: SC/9946/15
Na publicação do dia 04/08/2016 onde se lê a data da licitação dia 22/08/2016 se lê 23/08/2016.
O edital está a disposição no site: transparencia.ubatuba.sp.gov.br
Ubatuba, 08 de agosto de 2016 - Comissão de licitação
Processo: SC/4319/15
Extrato: 290/2016
Termo: Termo de rescisão
Contratada: Emdurb-Empresa Municipal de Desenvolvimento Urbano

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de Quadra de Futebol Societ, na Estufa II.

Data: 05/08/2016
Modalidade: Tomada de Preço
Processo: SC/3440/14
Extrato: 212/2016
Termo: 5º Termo aditivo de convênio
Conveniadi: Associação de Pais e Mestres da E.M.E.I Professor José Carlos Pereira.

Objeto: Programa Dinheiro Direto na Escola
Valor: R\$ 44.253,00
D.O: 06.01.12.365.0016.2.040.335043.01.210000
Prazo: 12 meses
Data: 30/06/16

Modalidade: dispensa de licitação
Processo: SC/11604/15
Extrato: 287/2016
Termo: Ata de Registro de Preço
Contratada: Ademar Cesar Feraine EPP
Objeto: Aquisição parcelada de Hortifrutigranjeiros
D.O: 1.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.01.110000
Prazo: 12 meses
Data: 03/08/16

Modalidade: Pregão Presencial
Processo: SC/4218/15
Extrato: 270/2016
Termo: Contrato
Contratada: Clínica Imagem Ubatuba Sociedade Civil Ltda
Objeto: Serviços de procedimento de Diagnoses por imagem.
Valor: R\$ 31.200,00
D.O: 01.11.002.10.301.0022.2001.3.3.90.39
Prazo: 12 meses
Data: 20/07/2016

Modalidade: Pregão Presencial
Processo: SA/2780/13
Extrato: 129/2016
Termo: 1º Termo aditivo de contrato
Contratado: Jairo Carlos Coelho
Objeto: Locação de imóvel
Valor: R\$ 96.000,00
D.O: 03.01.02.061.0013.2.001.339036.01.110000
05.01.04.123.0015.2.001.339036.01.110000
01.01.04.122.0005.2.001.339036.01.110000
Prazo: 12 meses
Data: 02/05/2016

Modalidade: dispensa de licitação
Processo: SC/3440/14
Extrato: 212/2016
Termo: 5º Termo aditivo de convênio
Conveniadi: Associação de Pais e Mestres da E.M.E.I Professor José Carlos Pereira.
Objeto: Programa Dinheiro Direto na Escola
Valor: R\$ 44.253,00
D.O: 06.01.12.365.0016.2.040.335043.01.210000
Prazo: 12 meses
Data: 30/06/16

Modalidade: dispensa de licitação
Processo: SC/3917/16
Extrato: 285/2016
Termo: Contrato
Contratado: Victor da Silva Machado
Objeto: Contratação de empresa especializada para Ministrar Curso de Libras.
Valor: R\$ 7.000,00
D.O: 06.01.12.361.0016.2.031.339039.01.220000
Prazo: Mês de Julho a Dezembro.
Data: 29/07/16

Modalidade: dispensa de licitação
Ubatuba, 08 de agosto de 2016 - Sabrina N. Monteiro da Silva - Diretora de Departamento de Controle de Contratos e Convênios

UBIRAJARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRAJARA

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CONVITE Nº 10/2016
WALMIR BORDIM, Prefeito Municipal de Ubirajara, HOMOLOGA, nos termos do inciso VI do artigo 43, da Lei nº 8666/93, com alterações introduzidas pela Lei nº 8883/94, os atos proferidos pela Comissão Permanente de Licitação no Processo nº 25/2016, Convite nº 10/2016; visando à contratação de empresa para manutenção em produtos de higiene e limpeza destinados aos diversos setores desta administração, em conformidade com o Memorial Descritivo/Formulário Padrão Proposta que constitui o Anexo I ao presente edital, e em face da ata de abertura, julgamento e classificação; ADJUDICA o objeto do presente certame a favor das empresas: EMBAPLAS COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA ME, perfazendo o total de R\$ 39.308,55 (Trinta e Nove Mil Trezentos e Oito Reais e Cinquenta e Cinco Centavos); INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA MACATUBA LTDA ME, perfazendo o total de R\$ 15.118,92 (Quinze Mil Cento e Dezoito Reais e Noventa e Dois Centavos) e W. SANCHES & CIA LTDA EPP perfazendo o total de R\$ 10.351,00 (Dez Mil Trezentos e Cinquenta e Um Reais)
Ubirajara/SP, 15 de Julho de 2016.
WALMIR BORDIM
Prefeito Municipal
Julgamento de Habilitação/Inabilitação
Processo nº 31/2016
Convite nº 16/2016
Objeto: Contratação de empresa para manutenção, gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza destinados ao Centro de Convivência do Idoso.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ubirajara, Estado de São Paulo, tendo em vista os exames proferidos nos documentos apresentados pelas licitantes, na

sessão do dia 08 de agosto de 2016, às 09h00, que tem por objeto contratação de empresa para manutenção, gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza destinados ao Centro de Convivência do Idoso, resolve por unanimidade HABILITAR as empresas participantes deste certame: A. R. DE SOUZA SUPER-MERCADO EPP, CNPJ Nº 21.191.837/0001-35 e JOSÉ CARLOS PIMENTEL, CNPJ Nº 23.297.339/0001-05. Fica aberto o prazo para interposição de recursos contra o presente julgamento, de que trata o artigo 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal nº 8.666/93, oportunidade em que os autos do respectivo processo licitatório permanecerão com "vista" franqueada aos interessados para fins de direito. Fica fixada para o dia 12 de agosto de 2016 às 09h00 a sessão de abertura dos envelopes nº 2 "PROPOSTA" em não havendo interposição de recursos ou se interpostos estes terem sido apreciados.

URÂNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URÂNIA

ATO. AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Urânia, comunica aos interessados que encontra-se aberto o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 023/2016, Processo nº 032/2016, cujo objeto é o fornecimento de gêneros alimentícios para manutenção da merenda escolar deste município de Urânia.
Data de entrega dos documentos e credenciamento: 19 de Agosto de 2016, ÀS 09h00min.

Local: Prefeitura Municipal de Urânia SP, sito na Av. Brasil, 390 – centro.

Edital à disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Urânia, divisão de licitações mediante requerimento, ou www.urania.sp.gov.br, e demais informações através do e-mail licitacao@urania.sp.gov.br, ou 17. 3634 9020.

Prefeitura Municipal de Urânia, em 08 de Agosto de 2016. FRANCISCO AIRTON SARACUZA – Prefeito Municipal

VALENTIM GENTIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTIM GENTIL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2016
EXTRATO RESUMIDO
PROCESSO: 57/2016
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2016
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE USO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE VALENTIM GENTIL

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05/08/2016 A 04/08/2017
DETENTORAS: OLIVEIRA COMÉRCIO DE ACESSÓRIOS CIRÚRGICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS - EIRELLI, Lotes: 05 - R\$ 2,25 / 06 - R\$ 115,00 / 07 - R\$ 78,43 / 08 - R\$ 11,43 / 09 - R\$ 450,00/ 11 - R\$ 1,59 / 12 - R\$ 1,74 / 13 - R\$ 10,89 / 14 - R\$ 10,89 / 15 - R\$ 10,89 / 16 - R\$ 11,80 / 17 - R\$ 67,66 / 18 - R\$ 2,60 / 19 - R\$ 315,00 / 20 - R\$ 28,16 / 22 - R\$ 8,86 / 23 - R\$ 16,66 / 24 - R\$ 14,33 / 25 - R\$ 14,33 / 26 - R\$ 23,00 / 27 - R\$ 33,00 / 28 - R\$ 60,31 / 29 - R\$ 57,01 / 32 - R\$ 8,98 / 34 - R\$ 386,15 / 35 - R\$ 31,72 / 40 - R\$ 2,98 / 41 - R\$ 33,44 / 45 - R\$ 49,00 / 46,00 - R\$ 126,39 / 47 - R\$ 8,20 / 50 - R\$ 2,69 / 51 - R\$ 13,92 / 52 - R\$ 4,85 / 54 - R\$ 2,83 / 55- R\$ 7,32 / 57 - R\$ 12,21 / 58 - R\$ 5,44 / 59 - R\$ 184,33 / 60 - R\$ 0,325 / 61 - R\$ 3,45 / 62 - R\$ 126,32 / 63 - R\$ 26,86 / 64 - R\$ 97,75 / 69 - R\$ 12,55 / 70- R\$ 264,66 / 71 - R\$ 5,96 / 72- R\$ 19,00 / 73 - R\$ 2,48 / 74 - R\$ 20,32 / 75 - R\$ 6,95 / 76 - R\$ 7,95 / 77 - R\$ 12,50 / 102 - R\$ 34,00 / 105 - R\$ 13,92 / 106- R\$ 64,96 / 107 - R\$ 6,00 / 108- R\$ 22,66 / 109- R\$ 8,91 / 111 - R\$ 10,80; ISABELA FARIA GONÇALVES & CIA LTDA - ME, Lotes: 01 - R\$ 25,80 / 02 - R\$ 40,00 / 04 - R\$ 40,00 / 10 - R\$ 19,00 / 21- R\$ 21,90 / 30 - R\$ 4,30 / 31 - R\$ 5,90 / 33 - R\$ 8,90 / 36 - R\$ 2,55 / 39 - R\$ 9,00 / 42 - R\$ 13,60 / 43- R\$ 24,50 / 44 - R\$ 6,90 / 48 - R\$ 2,00 / 49 - R\$ 46,00 / 53 - R\$ 6,90 / 56 - R\$ 21,80 / 65 - R\$ 23,80 / 66- R\$ 23,80 / 67- R\$ 23,80 / 68 - R\$ 23,80 / 78 - R\$ 7,96 / 79 - R\$ 7,96 / 80 - R\$ 7,96 / 80 - R\$ 7,96 / 81 - R\$ 7,96 / 82 - R\$ 7,96 / 83- R\$ 7,96 / 84 - R\$ 7,96 / 85 - R\$ 7,96 / 86 - R\$ 7,96 / 87 - R\$ 7,96 / 88 - R\$ 7,96 / 89 - R\$ 7,96 / 90 – R\$ 7,96 / 91 – R\$ 7,96 / 92 – R\$ 7,96 / 93 – R\$ 7,96 / 94 – R\$ 7,96 / 95 – R\$ 7,96 / 96 – R\$ 7,96 / 97 – R\$ 7,96 / 98 – R\$ 7,96 / 99 – R\$ 7,96 / 100 – R\$ 7,96 / 101 – R\$ 7,96 / 103 – R\$ 19,53 / 104 – R\$ 23,40 / 110 – R\$ 9,00 / 112 – R\$ 10,00.

VALOR TOTAL: R\$ 136.194,88
DATA DA ASSINATURA: 05/08/2016
SIGNATÁRIOS: ROSA LUCHI CALDEIRA, PELO ÓRGÃO GERENCIADOR, ADEMIR GONÇALVES, VITOR MIOTTO NETO, PELAS DETENTORAS.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2016
Processo nº 59/2016

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALENTIM GENTIL, Estado de São Paulo, torna público para conhecimento de quantos possa interessar, a abertura de procedimento licitatório, na modalidade de modalidade de TOMADA DE PREÇOS, sob o nº 09/2016, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE ENGENHARIA DE CONSTRUÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA, NA RUA ANTONIO DA SILVA – QUADRA 14 – LOTEAMENTO JARDIM ESPANHA, EM VALENTIM GENTIL, SP – CONTRATO DE REPASSE Nº 1025067-61/2015 – PROGRAMA: ESPORTE e GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS – MINISTÉRIO DOS ESPORTES, com as seguintes características: I] DA ENTREGA DOS ENVELOPES: no dia 25 de Agosto de 2016, às 9h15, na sala de reuniões da CPL, na Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro, em Valentim Gentil, SP; II] DA ABERTURA DOS ENVELOPES: no dia 25 de Agosto de 2016, às 9h15, na sala de reuniões da CPL, na Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro, em Valentim Gentil, SP; e III] DA AQUISIÇÃO DO EDITAL: R\$ 10,00 [dez reais], de segunda a sexta-feira [em dias de expediente], das 9h00 às 11h30 e das 13h00 às 16h30, no Setor de Licitações, na Praça Jacilândia nº 4-33, Bairro Centro, em Valentim Gentil, SP.

Valentim Gentil, 05 de Agosto de 2016
ROSA LUCHI CALDEIRA
Prefeita Municipal

VALINHOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALINHOS

RESUMO DE EDITAL
PROCESSO DE COMPRAS Nº 281/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 114/2016 REPUBLICAÇÃO
Objeto: Oxigênio medicinal
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/08/16 às 9h30
PROCESSO DE COMPRAS Nº 406/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 159/2016
Objeto: SRP para quadro verde
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/08/16 às 14h30
PROCESSO DE COMPRAS Nº 327/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 126/2016
Objeto: Curso de requalificação GCM
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/08/16 às 9h30
PROCESSO DE COMPRAS Nº 427/2016 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 165/2016
Objeto: Placas de sinalização
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/08/16 às 14h30
O Edital poderá ser consultado gratuitamente no site www.valinhos.sp.gov.br ou no guichê da Secretaria de Licitações no horário das 9h00 às 16h00. Informações: 19 3871-1213.

ALEXANDRE AUGUSTO SAMPAIO-Secretário de Licitações, Compras e Suprimentos

COMUNICADO DE JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO DE COMPRAS Nº 378/2016
PREGÃO PRESENCIAL Nº 148/2016 – Dietas enterais. A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA que decidiu julgar IMPROCEDENTE o Recurso Administrativo protocolado sob nº 147962/2016 interposto pela empresa Samapi Produtos Hospitalares Ltda. e julgar PROCEDENTE o Recurso Administrativo protocolado sob nº 14863/2016 conforme manifestação exarada nos autos e ratificada pelo Sr. Secretário de Licitações, Compras e Suprimentos.
Valinhos, 08 de agosto de 2016.
LYGIA M. SOUZA RAMOS FIRMANI - Pregoeira

VALPARAÍSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALPARAÍSO

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 43/2016.
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2016.
TIPO: "menor preço por item"
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 1.000 (UM MIL) TONELADAS DE MASSA ASFÁLTICA CBUQ – FAIXA D – D.E.R./SP E 80 (OITENTA) TAMBORES DE 200 (DUZENTOS) LITROS DE EMULSÃO ASFÁLTICA (RL-1C) PARA MANUTENÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO.

Edital, na integra, à disposição dos interessados, através do site www.valparaiso.sp.gov.br/site/licitacoes. O recebimento dos envelopes 01, contendo a proposta e envelopes 02, contendo os documentos para habilitação dar-se-á no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal até às 13h45min do dia 23/08/2016. O período de credenciamento dar-se-á a partir do recebimento dos envelopes até às 14h do dia 23/08/2016, no Departamento de Licitações e Contratos, sendo que, ao término deste se iniciará a fase de lançamento dos valores no sistema do pregão. A fase de lances verbais se dará ao término do lançamento dos valores no sistema. Maiores informações no endereço acima citado ou pelo telefone (18)3401-9200 – ramal 230 – Departamento de Licitações e Contratos – e-mail: pmlicitacao@hotmail.com.

OBS: Caso solicite informações via e-mail, favor colocar o e-mail remetente no corpo do texto.

Valparaíso-SP, 08 de agosto de 2016.
MARCOS YUKIO HIGUCHI - Prefeito

VARGEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM

RESUMO. TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2016
Pelo presente edital, levo ao conhecimento de quem possa interessar, que se acha aberta nesta Prefeitura Municipal, sito na Rua Geraldino de Oliveira, 236, "TOMADA DE PREÇO Nº 006/2016". Para fins de compra de compra de hortifrutigranjeiros para alimentação escolar e refeitório, será realizada dia 23 de agosto de 2016 às 10h. Os interessados poderão retirar o edital completo no Setor de Compras e Licitação na Prefeitura de Vargem, até o dia 20 de agosto de 2016, das 08h às 11h e das 14h às 16h30min.
Vargem, 09 de agosto de 2016.
SILAS MARQUES DA ROSA
Prefeito Municipal

VÁRZEA PAULISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

TERMO DE REGISTRO DE PRE

Diário Oficial

Estado de São Paulo

Poder Executivo • SEÇÃO I • Volume 126 • Número 148 • São Paulo, terça-feira, 9 de agosto de 2016

Campinas: Dr. Rogério José Machado Junior CRF-SP 56.040; Dra. Mariele Balconi de Moura Oliveira CRF-SP 50.301, Dra. Veralucia Almeida M. Fuzzato Silva CRF-SP 55.779; Dra. Patrícia Gomes Julio Balbo CRF-SP 34.495 e Dra. Maria Cristina Matos Beteto CRF-SP 15.609;

Piracicaba: Dra. Renata Fernanda Sturion Pizzol CRF-SP 32.225;

Presidente Prudente: Dra. Joseane Lopes Trevisan Rodrigues CRF-SP 12.339.

Artigo 5º - Nos termos do trecho de ata da 5ª Reunião Plenária Ordinária realizada em 23 de maio de 2016, foram homologadas as nomeações dos MEMBROS das Comissões de Ética instaladas nas Seccionais a seguir relacionadas:

Adamantina: Dr. Erico Gustavo da Silva Ruiz CRF-SP 74.846; Araçatuba: Dr. Renato Camargo Landre CRF-SP 30.762; Dra.

Mariane Machado Curbete CRF-SP 80.013; Dr. Deiwes Oliveira de Figueiredo CRF-SP 69.820; Dr. José Clemente Guerreiro Filho CRF-SP 27.554; Dra. Ana Angélica Sato CRF-SP 30.756 e Dr. Vinicius Moreno da Cunha CRF-SP 31.466;

Ribeirão Preto: Dr. Marina Borges CRF-SP 28.365.

Artigo 6º - Nos termos do trecho de ata da 6ª Reunião Plenária Extraordinária realizada em 20 de junho de 2016, foram homologadas as nomeações dos MEMBROS da Comissão de Ética instalada na Seccional:

Fernandópolis: Dra. Marcia Regina Salvioni Rosolem CRF-SP 27.074; Dra. Ana Carolina de Melo Figueira Britto CRF-SP 23.900; Dr. Celso Britto Junior CRF-SP 23.827; Dra. Liliani Teresinha Vendramini Barretto CRF-SP 52.903.

Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para as respectivas datas de decisão em Plenário.

São Paulo, 28 de julho de 2016.

Pedro Eduardo Menegasso

PRESIDENTE CRF/SP

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o disposto no Artigo 11, inciso XX, da redação em vigor do Decreto Federal nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, homologo a decisão do Sr. Progeiro do CREMESP, que adjudicou o objeto do processo licitatório na modalidade de Pregão nº 0029/2016, que tem por objeto a manutenção corretiva para troca de baterias dos No breaks da nova sede do CREMESP, à empresa ENGEVISA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA. EPP. (CNPJ 19.964.929/0001-69).

São Paulo, 08 de agosto de 2016

Dr. Mauro Gomes Aranha de Lima Presidente

CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA - 4ª REGIÃO

Extrato de Contrato

3 Termo de Aditamento - Processo: CRQ-IV 22/13 - Modalidade: Pregão Presencial - Contratada: Conselho Regional de Química - IV Região - Contratada: Brito & Montenegro Comércio e Serviços Ltda - ME - Objeto: Prestação de serviços de fotocópias, impressão e encadernação - Valor total: R\$ 25.615,00 - onerando da dotação orçamentária - C.E 3.3.9.0.39.83 - Serviços de Cópia - Vigência: 10/07/2016 a 09/07/2017.

Relação de Compras

SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA DR. MAURÍCIO HENRIQUE GUIMARÃES PEREIRA

Academia de Polícia Dr. Coriolano Nogueira Cobra

Comunicado

Relação de Compras/Serviços efetuados pela Academia de Polícia Civil UGE - 180123, referente aos meses de junho e julho 2016.

Processo DGP 2439/15

Ata de Registro de Preços 02/2015

06222556000109 - MARIA ANGELA DE MORAES - ME

2016NE00183 - Data: 20JUN2016 - Valor R\$ 852,00

Item 1 - 4415922 - AGUA MINERAL s/GAS, GARRAFA PET,500 ml, PCTE C/12Unidades. Quantidade:120 pacotes. Valor unitário R\$7,10 - Valor total R\$852,00

2016NE00211 - DATA EMISSAO: 05JUL2016 - Valor total R\$ 2.380,00

Item 1 - 441574-4 - AGUA MINERAL s/GAS, GARRAFA. Garrafão 20 l. Quantidade:400 garrafas. Valor unitário R\$5,95 - Valor total R\$2380,00

FORNECEDOR: 53461380000128 - DISTRIBUIDORA FORMOSA LTDA ME

Nota de Empenho: NUMERO: 2016NE00182 -data: 20JUN2016 - Valor total R\$3013,00

Item 1 - 00441595-7 - Descrição: AGUA MINERAL, NATURAL COM GAS, acondicionada em garrafa pet 500ml, pacote com 12 unidades. Valor unitário R\$9,90 - Quantidade: 120 pacotes. Valor total R\$1.188,00;

Item 2 - 00441592-2 - Descrição: AGUA MINERAL S/GAS, GARRAFA PET,1,500 l, PCTE C/06 - Valor unitário R\$7,30 - Quantidade: 250 pacotes. Valor total R\$1.825,00.

19422207000182 - URBANO DISTRIBUIDORA DE AGUAS LTDA

2016NE00184 - Data: 20JUN2016 - Valor: R\$ 725,00

Item 1- 00441578-7 - Descrição: AGUA MINERAL s/GAS, Caixa com 48 copos contendo 200 ml cada. Valor unitário R\$14,50 - Quantidade: 50 caixas. Valor total R\$725,00

Processo DGP4840/15

Convite/BEC -Ofertade Compra 180123000012016OC00101 Objeto: Código do SIAFÍSICO: 00132053-0 - Descrição: detergente líquido, princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, composição básica tensoativos: aniônicos, valor do ph entre 6,0 e 8,0. Quantidade: 250 fracos com 500 ml cada. FORNECEDOR: 13.134.595/0001-10 - Y. R. IGLESIAS - ME. Valor unitário R\$1,00 (um real) - Valor total R\$250,00 (duzentos e cinquenta reais);

Item 2 - Código do SIAFÍSICO: 00128281-6 - Descrição: esponja para limpeza, tipo dupla face, medindo 102x69x28mm, com formato retangular, com bactericida, na cor verde/amarela. Quantidade: 200 unidades. FRACASSADO;

Item 3 - Código do SIAFÍSICO: 00285750-2 - Descrição: pasta para limpeza, creme desengraxante, frasco plástico com 500 gramas.Quantidade: 30 fracos. FORNECEDOR: 00.030.166/0001-50 - M.M.V.B. DECORAÇÕES E COM. DE TECIDOS LTDA. Valor unitário R\$4,50 (quatro reais e cinquenta centavos) - Valor total R\$135,00 (cento e trinta e cinco reais). Valor total da OC R\$385,00

PROCESSO DGP 794/2016 - ACADEPOL Convite/BEC - OFERTA DE

COMPRA:180123000012016OC00074

Item 01 - código sifafisco 42579 - Fita Adesiva de Papelaria, Crepe, Medindo (25mmX50m), Branca; quantidade: 1.000 unidades - valor unitário: R\$ 2,39 (dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 2.390,00 (dois mil, trezentos e noventa reais), ofertado pela empresa PAPELARIA MAGISTRAL LTDA. - EPP, CNPJ 61.585.956/0001-97.

Item 02 - código sifafisco 201405 - Fita Adesiva de Papelaria, Polipropileno, Medindo (50mmX50m), Transparente; quantidade: 1000 unidades; pelo valor unitário de R\$ 1,74 (um real e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais), ofertado pela empresa MEGAPEL COMERCIAL LTDA. - CNPJ 67.440.610/0001-56;

Item 03 - código sifafisco 3426491 - Caneta Esferográfica, Resina Termop, Sextavada, 1mm, Respiro, 1700m, Azul, Caixa com 50 (cinquenta) unidades; quantidade: 40 unidades; pelo valor unitário de R\$ 16,42 (dezesseis reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 821,00 (oitocentos e vinte e um reais), ofertado pela empresa JP INFORPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E INFORMA ME, CNPJ 12.164.499/0001-51;

Item 04 - código sifafisco 3432181- Caneta Esferográfica, Resina Termop, Sextavada, 1mm, Respiro, 1.700, Vermelha, Caixa com 50 (cinquenta) unidades; quantidade: 20 unidades; pelo valor unitário de R\$ 16,42 (dezesseis reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 328,40 (trezentos e vinte e oito reais e quarenta centavos), ofertado pela empresa JP INFORPAPER DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA E INFORMA ME, CNPJ 12.164.499/0001-51;

Item 05 - código sifafisco 3439526 - Caneta Esferográfica, ps. Sextav/Frente redondo cinza, 0,7 mm, 1500M, Preta, Caixa c/ 50 unidades; quantidade: 20 unidades; pelo valor unitário de R\$ 31,20 (trinta e um reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 624,00 (seiscentos e vinte e quatro reais), ofertado pela empresa HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 15.657.876/0001-82;

Item 06 - código sifafisco 42587 - Fita Adesiva de Papelaria, Polipropileno, Medindo (50mmX50m), Marrom; quantidade: 1000 unidades; pelo valor unitário de R\$ 1,82 (um real e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.820,00 (um mil, oitocentos e vinte reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 07 - código sifafisco 2669200 - Cola Líquida, Líquida, Atóxica, 90g, Base Água, P/Couro/Papel/Tecido, Branca, Caixa com 12 unidades; quantidade: 200 unidades; pelo valor unitário de R\$ 8,19 (oito reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 1.638,00 (um mil e seiscentos e trinta e oito reais), ofertado pela empresa PAPELARIA E BAZAR POLYGRAMAS LTDA - EPP, CNPJ 43.899.665/0001-91;

Item 08 - código sifafisco 3862739 - Tesoura P/Costura Aço Inox 20 cm, Cabo na cor preta, Destro dois dedos; quantidade: 100 unidades; pelo valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais), ofertado pela empresa M.M.V.B. DECORAÇÕES E COM. DE TECIDOS LTDA - ME, CNPJ 00.030.166/0001-50;

Item 09 - código sifafisco 2574772 - Cola Bastão, Lavável, Atóxica, 10g, Branca, caixa com 12 unidades; quantidade: 100 unidades; pelo valor unitário de 11,25 (onze reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte cinco reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 10 - código sifafisco 42048 - Grampo para Grampeador, Galvanizado, 2/6/6, caixa com 1.000 unidade; quantidade: 1000 unidades; pelo valor unitário de 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 11 - código sifafisco 2334801 - Grampeador, Mesa, Metal, C/Borracha, (20 cm base), 2/6/6, Preto, 15 Fls; quantidade: 50 unidades; pelo valor unitário de 11,90 (onze reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 595,00 (quinhentos e noventa e cinco reais), ofertado pela empresa PAPELARIA MAGISTRAL LTDA - EPP, CNPJ 61.585.956/0001-97;

Item 12 - código sifafisco 1133470 - Pasta C/Aba e Elástico, Cartão, 260 G/M2, Ofício, Preta, caixa com 10 unidades; quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 78,00 (setenta e oito reais), ofertado pela empresa LUCIANA JOAQUIM YOKOYAMA ME, CNPJ 24.440.775/0001-46;

Item 13 - código sifafisco 1296523 - Envelope de Papelaria Offset, 75G/M2, Ofício, S/Imp. (114X229)mm, branco, cento; quantidade: 15 centos; pelo valor unitário de 4,05 (quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 14 - código sifafisco 42439 - Clipe de Aço; Paralelo, Niquelado, Número 8/0, 30 caixas contendo 25 unidades; quantidade: 17 unidades; pelo valor unitário de 32,00 (trinta e dois) e valor total de R\$ 544,00 (quinhentos e quarenta e quatro reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 15 - código sifafisco 2903881 - Papel Sulfite de Papelaria, 75 G/M2, A4, Branco, Corte Rotativo, FSC/CERFLOR, pacote com 500 folhas; quantidade: 1000 unidades; pelo valor unitário de 10,55 (dez reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 10.550,00 (dez mil, quinhentos e cinquenta reais), ofertado pela empresa BIGNARDI INDÚSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E ARTEFATO, CNPJ 61.192.522/0004-70;

Item 16 - código sifafisco 1319051 - Perfurador para Papel, em Aço, Capac. 12 Fls, 2 Vazadores, Preta; quantidade: 50 unidades; pelo valor unitário de 2,96 (dois reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais), ofertado pela empresa HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 15.657.876/0001-82;

Item 17 - código sifafisco 42129 - Corretivo Líquido, Multiuso, em Frasco, caixa com 6 unidades; quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 3,80 (três reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 38,00 (trinta e oito reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 18 - código sifafisco 118788 - Fita Adesiva de Papelaria, Celofane, Medindo (19mmX50m), pacote com 10 unidades; quantidade: 15 unidades; pelo valor unitário de 8,78 (oito reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 131,70 (cento e trinta e um reais e setenta centavos), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 19 - código sifafisco 1706489 - Lápis, Corpo Madeira, Preta Envernizada, Redondo, Mina Grafite, Nr. 2, Caixa com 144 unidades; quantidade: 7 unidades; pelo valor unitário de 29,33 (vinte e nove reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 205,31 (duzentos e cinco reais e trinta e um centavos), ofertado pela empresa MEGAPEL COMERCIAL LTDA. - CNPJ 67.440.610/0001-56;

Item 20 - código sifafisco 980056 - Estilete, Cabo Plast. Rig. Lamina Aço Carb. Larga, 18 mm, caixa com 12 unidades;

quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 21 - código sifafisco 208353 - Barbante de Algodão, 08 fios, 200 GR, 150 M; quantidade: 50 unidades; pelo valor unitário de 2,39 (dois reais e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 119,50 (cento e dezenove reais e cinquenta centavos), ofertado pela empresa MEGAPEL COMERCIAL LTDA. - CNPJ 67.440.610/0001-56;

Item 22 - código sifafisco 2870185 - Fita de Isolamento de área em Polietileno, Amarela e Preta, rolo 200 M; quantidade: 200 unidades; Fracassado;

Item 23 - código sifafisco 2033062 - Envelope de Papelaria Saco, Kraft, de 1A, 80G/M2, S/Imp, (200X280)mm, Pardo, caixa contendo 100 unidades; quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 6,58 (seis reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 65,80 (sessenta e cinco reais e oitenta centavos), ofertado pela empresa LUCIANA JOAQUIM YOKOYAMA ME, CNPJ 24.440.775/0001-46;

Item 24 - código sifafisco 1769928 - Envelope de Papelaria Saco, Kraft, 80g/m2, (340X240)mm, C/Aba S/Cola, Pardo, caixa com 100 unidades; quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 8,78 (oito reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 87,80 (oitenta e sete reais e oitenta centavos), ofertado pela empresa LUCIANA JOAQUIM YOKOYAMA ME, CNPJ 24.440.775/0001-46;

Item 25 - código sifafisco 1214241 - Etiqueta para Ink-Jet/Laser, A4 (25,4X63,5)mm, Branca, 33 Etiq, caixa com 100 Folhas; quantidade: 10 unidades; pelo valor unitário de 14,80 (catorze reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 148,00 (cento e quarenta e oito reais), ofertado pela empresa SILLEBAN CONFECÇÕES E COMÉRCIO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO EIRELLI - EPP, CNPJ 22.210.862/0001-81;

Item 26 - código sifafisco 4513924 - Porta Folha, Acrílico, Cristal, Parede, Vertical, Sanduíche, A3, Esp. 3mm; quantidade: 6 unidades; pelo valor unitário de 24,80 (vinte quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 148,80 (cento e quarenta oito reais e oitenta centavos), ofertado pela empresa DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA ME, CNPJ 04.708.626/0001-08;

Item 27 - código sifafisco 4279875 - Prisma de Mesa Acrílico, Cristal, Modelo em L, (12X8,5X3,0)cm; quantidade: 18 unidades; fracassado.

Item 28 - código sifafisco 1103687 - Suporte de Texto em Poliuretano (22X30)cm Tipo Expositor; quantidade: 50 unidades; pelo valor unitário de 18,90 (dezoito reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais), ofertado pela empresa HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ 15.657.876/0001-82;

Item 29 - código sifafisco 3574725 - Porta Folha de Parede, Acrílico, Cristal, Méd. (22X15)cm, C/Fita Dupla Face; quantidade: 15 unidades; pelo valor unitário de 24,80 (vinte e quatro reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais), ofertado pela empresa DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA ME, CNPJ 04.708.626.580/0001-08;

Item 30 - código sifafisco 4252829 - Coletor de Residuo de Tabaco em Aço Inox AISI 430, 10L, 3.000 Bitucas; quantidade: 8 unidades; pelo valor unitário de 347,00 (trezentos e quarenta e sete reais) e valor total de R\$ 2.776,00 (dois mil, setecentos e setenta e seis reais), ofertado pela empresa E. RENATA P. L. GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CNPJ 10.879.466/0001-62.;

Valor total R\$ 28399,86

Processo DGP1406/16

Convite/BEC Oferta de Compra 180123000012016OC00077 Objeto: Item 1 - Código do SIAFÍSICO: 00260523-6 - Descrição: Inseticida domestico, aerosol(mata moscas, pernilongos, mosquito da dengue e suas larvas, composto de transflutrina 0,03%, ciflutrina 0,025%, emulsificantes, água, solventes e propelente, princípio ativo transflutrina, embalado em embalagem apropriada. Quantidade: 250 frascos 300 ml -FRACASSADO e

Item 2 - Código do SIAFÍSICO: 00337898-5 - Descrição: inseticida domestico, aerosol (mata barata), composto de imiprothrin, cipermetrina, coadjuvantes, anti-oxidante, butano/propano, limoneno, solvente derivado de petróleo, princípio ativo imiprothrin (50%) 0,14%, cipermetrina (94%) 0,20%, embalado em acondicionado de forma adequada. Quantidade: 83 frascos 300 ml. FORNECEDOR: 64.088.214/0001-44 - TERRAO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.. Valor unitário R\$6,85 (seis reais e oitenta e cinco centavos) - Valor total R\$568,55 (quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos).

Processo DGP1909/16

Convite/BEC - OFERTA DE COMPRA: 180123000012016OC00085

Objeto: Código do SIAFÍSICO: 00239860-5 - Descrição: bebedouro elétrico, de garrafão, com capacidade de resfriamento de 2,8 l/h. Quantidade: 12 unidades. FORNECEDOR: 18.527.195/0001-98 - DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI EPP. Valor unitário R\$364,59 (trezentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos) - Valor total R\$4.375,08 (quatro mil e trezentos e setenta e cinco reais e oito centavos).

Processo DGP1770/16

Convite/BEC - Oferta de Compra 180123000012016OC00068 Objeto: Item 01 - CÓDIGO DO SIAFÍSICO: 292901-5

- Painel MDF 18 mm x 2,75 x 1,83 m. Quantidade: 25 unidades. FORNECEDOR: CNPJ 61.069.373/0001-03 - Leo Madeiras Maquinas e Ferragens S.A. Valor Unitário R\$ 105,50 (Cento e cinco reais e cinquenta centavos) - Valor total R\$ 2.637,50 (Dois mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos);

Item 02 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 435810-4 - Laminado tipo fôrmica med. 3,08 x 1,25m com espessura de 0,8 mm - cor branca texturizada. Quantidade: 15 unidades. FORNECEDOR: CNPJ 61.069.373/0001-03 - Leo Madeiras Maquinas e Ferragens S.A. Valor Unitário R\$ 52,70 (Cinquenta e dois reais e setenta centavos) - Valor total R\$ 790,50 (Setecentos e noventa reais e cinquenta centavos);

Item 03 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 435813-9 - laminado decorativo, tipo fôrmica para revestimento, laminado melamínico de alta pressão, medindo 3,08 x 1,25 metros, com espessura de 0,8 mm, na cor preta, com textura, devendo ser entregue com acabamento texturizado. Quantidade: 20 unidades. FRACASSADO

Item 04 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 226521-4 - Cola para fôrmica, base resina sintética líquida, cor âmbar, galão de 2,8 kg. Quantidade: 30 galões. - FORNECEDOR: CNPJ 61.069.373/0001-03 - Leo Madeiras Maquinas e Ferragens S.A. Valor Unitário R\$ 33,00 (Trinta e três reais) - Valor total R\$ 990,00 (Novecentos e noventa reais);

Item 05 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 443891-4 - Thinner incolor líquido para diluir esmaltes e primers, inflamável. Quantidade: 05 - FORNECEDOR: CNPJ 62.497.144/00001-52 - Cataldo & Ayoub Tintas Ltda - Valor Unitário R\$ 31,50 (Trinta e um reais e cinquenta centavos) - Valor total R\$ 157,50 (Cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos);

Item 06 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 446803-1 - Aguarrás base solventes alifáticos, líquido incolor VOC 775,0 g/L. Quantidade: 05 - FORNECEDOR: CNPJ - O Mundo Mágico das Tintas Ltda - Valor unitário R\$ 33,45 (Trinta e três reais e quarenta e cinco centavos) - Valor total R\$ 167,25 (Cento e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos).

Valor total da O.C. R\$4742,75.

OFERTA DE COMPRA: 2016OC00106

Item 01 - CÓDIGO SIAFÍSICO: 435813-9 - laminado decorativo, tipo fôrmica para revestimento, laminado melamínico de alta pressão, medindo 3,08 x 1,25 metros, com espessura de 0,8 mm, na cor preta, com textura, devendo ser entregue com acabamento texturizado. Quantidade: 20 unidades. FORNECEDOR: 61.069.373/0001-03 - LEO MADEIRAS, MAQUINAS E FERRAGENS S.A. Valor unitário R\$105,90 (cento e cinco reais e noventa centavos) - Valor total R\$2.118,00

Valor total R\$6860,75

Processo DGP1921/16

Convite/BEC -Ofertade Compra:180123000012016OC00071 Objeto: Item 1 - Código do SIAFÍSICO: 00109957-4 - Descrição: pneumático para utilitário, dimensões 235/75r15, construção radial, normal, aro 15, ic 110/107, cod.vel. "r", novo (primeira vida), com certificado compulsória INMETRO, para peça de reposição original. Quantidade: 08 unidades. FORNECEDOR: 57.497.539/0001-15 - BRIDGESTONE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor unitário R\$348,00 (trezentos e quarenta e oito reais) - Valor total R\$2.784,00 (dois mil e setecentos e oitenta e quatro reais) e

Item 2 - Código SIAFÍSICO: 00110040-8 - Descrição: pneumático para caminhão, ônibus e seus rebocados, dimensões 295/80R22.5, p/xeio direcional, construção radial, aro 22.5, ic 152/148, cod.vel. "m", novo (primeira vida), com certificação compulsória INMETRO, para peça de reposição original. Quantidade: 12 unidades. FORNECEDOR: 57.497.539/0001-15 - BRIDGESTONE DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. Valor Unitário R\$1.044,00 (um mil e quarenta e quatro centavos) - Valor total R\$12.528,00 (doze mil e quinhentos e vinte e oito reais).

Valor total R\$ 15312,00.

Processo DGP1971/16

Convite/BEC -Ofertade Compra180123000012016OC00072 Objeto: Item 01 - código sifafisco 366440-6 - LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR ATRAVES DE